PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.07.2022                                     № 555
Об утверждении Порядка принятия решений

о создании, реорганизации и ликвидации
муниципальных учреждений Суровикинского

муниципального района Волгоградской области,

а также об утверждении уставов муниципальных

учреждений Суровикинского муниципального

района Волгоградской области и внесении

в них изменений
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь  Уставом Суровикинского муниципального района Волгоградской области, администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области, постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Суровикинского муниципального района Волгоградской области, а также об утверждении уставов муниципальных учреждений Суровикинского муниципального района Волгоградской области и внесении в них изменений.
2. Признать утратившими силу  постановления

администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области:
         - от 28.12.2010 № 1457 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений»;
            - от 25.04.2014 № 419 «О внесении изменений в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 28.12.2010 № 1457 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений»;

         - от 16.10.2017 № 861 «О внесении изменений в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 28.12.2010 №1457 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений»;

          - от 17.05.2021 № 360 «О внесении изменений в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 28.12.2010 № 1457 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений»;
          - от 07.10.2011 № 1149 «О порядке утверждения уставов муниципальных учреждений Суровикинского муниципального района Волгоградской области и внесения в них изменений»;
         - от 16.04.2013 № 573 «О внесении изменений в Порядок утверждения уставов муниципальных учреждений Суровикинского муниципального района Волгоградской области и внесения в них изменений, утвержденный постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской обл. от 07.10.2011 № 1149 «О порядке утверждения уставов муниципальных учреждений Суровикинского муниципального района Волгоградской области и внесения в них изменений».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, расположенном по адресу: Волгоградская область, г.Суровикино, ул. Ленина, 64.
Глава Суровикинского
муниципального района                                                                       Р.А. Слива